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Псковстат 

 

за 2022 год 

02 

03 

04 

01 Основные показатели деятельности предприятий 

Оборот предприятий 

Продано товаров несобственного производства 

05 Средняя численность работников 

2 

Отгружено товаров собственного производства,  

выполнено работ и услуг собственными силами 



ПСКОВСТАТ 

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРЕДПРИЯТИЙ 

42 141 

42 522 

137 335 

158 937 

СРЕДНЯЯ ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ, 
ЧЕЛОВЕК 

ОБОРОТ ПРЕДПРИЯТИЙ, 
МЛН РУБЛЕЙ 

2022 год 2021 год 
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ПСКОВСТАТ 

ОБОРОТ ПРЕДПРИЯТИЙ 

 

 83 567 

75 370 

Малые предприятия 

(включая микропредприятия) 

Малые предприятия 

(без микропредприятий) 

Микропредприятия 

158 937 

85 961 

72 976 

МЛН РУБЛЕЙ 

Отгружено товаров собственного 

производства, выполнено работ  

и услуг собственными силами 

Продано товаров несобственного 

производства 

158 937 
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ПСКОВСТАТ 

71 695 

28 077 

18 565 

10 314 

6 532 

6 121 

3 485 

3 276 

2 831 

ОБОРОТ ПРЕДПРИЯТИЙ  
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
МЛН РУБЛЕЙ 

торговля оптовая и розничная;  

ремонт автотранспортных средств  и мотоциклов 

обрабатывающие производства 

строительство 

транспортировка и хранение 

сельское, лесное хозяйство, охота,  

рыболовство и рыбоводство 

деятельность по операциям с недвижимым имуществом 

деятельность гостиниц и предприятий  

общественного питания 

деятельность профессиональная, научная и техническая 

деятельность административная  

и сопутствующие дополнительные услуги 

Виды деятельности с наибольшими значениями 
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ПСКОВСТАТ 

ОТГРУЖЕНО ТОВАРОВ СОБСТВЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА, 
ВЫПОЛНЕНО РАБОТ И УСЛУГ СОБСТВЕННЫМИ СИЛАМИ 

23 869 

16 903 
8 806 

6 074 

5 962 

5 746 

3 168 

2 957 

2 617 
1 977 обрабатывающие производства 

строительство  

транспортировка и хранение 

торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов 

сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и рыбоводство 

деятельность по операциям 

с недвижимым имуществом 

деятельность гостиниц и предприятий 

общественного питания 

деятельность административная 

и сопутствующие дополнительные услуги 

деятельность профессиональная, научная 

и техническая 

деятельность в области здравоохранения 

и социальных услуг 

23 869 
Обрабатывающие 

производства 

1 977 
Деятельность в области 

здравоохранения и 

социальных услуг 

МЛН РУБЛЕЙ 
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ПСКОВСТАТ 

ПРОДАНО ТОВАРОВ НЕСОБСТВЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА   

65 621 

4 208 

1 662 
1 508 

571 375 

торговля оптовая  и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов 

обрабатывающие производства 

строительство 

транспортировка  и хранение 

сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и рыбоводство 

деятельность по операциям  

с недвижимым имуществом 

65  621 
Торговля оптовая и розничная; 

ремонт автотранспортных 

средств и мотоциклов 

375 
Деятельность по операциям  

с недвижимым имуществом 

МЛН РУБЛЕЙ 
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ПСКОВСТАТ 

91,3 

94,0 

87,4 

СРЕДНЯЯ ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ 
ЧЕЛОВЕК 

Малые предприятия 

(включая микропредприятия) 

Малые предприятия 

(без микропредприятий) 

Микропредприятия 

42 141 

26 640 

17 501 

Доля среднесписочной численности работников, % 

Малые предприятия 

(включая микропредприятия) 

Микропредприятия 

8 

Малые предприятия 

(без микропредприятий) 



ПСКОВСТАТ 

10 481 

9 526 

4 299 

3 406 
3 085 

2 372 2 172 
1 733 1 631 

СРЕДНЯЯ ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ  
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  

 
ЧЕЛОВЕК 
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Виды деятельности  

с наибольшими 

значениями 
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